
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr L/223/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z
dnia 21 grudnia 2021 r.

w sprawie: uchwalenia „Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i
porządku publicznego na lata 2022 – 2025”

Na podstawie art. 12 pkt 9b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 920 z późn.
zm.),

Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1.

Uchwala się „Powiatowy program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku
publicznego na lata 2022 - 2025”, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Mrągowskiemu.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Przewodniczący Rady Powiatu
Roman Rapkowski

 

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2020 poz. 920 z
późn.zm.), do zadań publicznych powiatu należy zapewnienie wykonywania określonych w ustawach zadań i kompetencji
kierowników powiatowych służb, inspekcji i straży. Art. 12 pkt 9b stanowi, że uchwalenie powiatowego programu
zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego należy do wyłącznej
kompetencji rady powiatu.

Starosta zgodnie z art. 35 ust. 2 i 3 ustawy o samorządzie powiatowym jest kierownikiem starostwa powiatowego oraz
zwierzchnikiem służbowym pracowników starostwa i kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz zwierzchnikiem
powiatowych inspekcji i straży, a także sprawuje zwierzchnictwo w stosunku do powiatowych służb inspekcji i straży.

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań
określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, zarządzeniem Starosty Mrągowskiego
Nr 44/2018 z dnia 31 grudnia 2018 r. w sprawie powołania i ustalenia składu osobowego „Powiatowej Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku”, została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku, której przewodniczy Starosta. Do jej
zadań należy między innymi przygotowanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku
publicznego i bezpieczeństwa obywateli (art. 38a ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie powiatowym).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku na posiedzeniu w dniu 23 listopada 2021 r. zatwierdziła projekt „Powiatowego Programu
Zapobiegania Przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2022 - 2025”.

Realizacja poprzednio uchwalonego Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Bezpieczeństwa Obywateli i
Porządku Publicznego przez Radę Powiatu w Mrągowie zakończyła się w 2021 roku.
Stąd podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Wersja elektroniczna uchwały



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

Uchwała nr L/223/2021 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 21 grudnia 2021 r. (PDF, 225.6 KB)

„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku
publicznego na lata 2022 – 2025” (PDF, 3.70 MB)

 „„Powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego
na lata 2022 – 2025” (DOCX, 111.2 KB)

https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-223.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-223-zal.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-223-zal.pdf
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-223-zal.docx
https://www.bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2021-223-zal.docx

